
 

令 和 ３ 年 ７ 月 ８ 日 

保 護 者 の 皆 様 

東大阪市教育委員会 

 

東大阪市立日新高等学校生徒用端末等の貸与について（お知らせ） 

 

平素より、本市の教育活動にご理解ご協力いただき厚くお礼申し上げます。 

さて、東大阪市では国の GIGAスクール構想に基づいて、新しく ICT環境を整え、

「生徒一人一台」の端末（Chromebook）を貸与し、学習環境を整えてまいります。 

今後、整備ができしだい端末（Chrome book）を学校内だけでなく家庭にも持ち帰

り、新たな家庭学習の一つのツールとして有効活用いただきますよう、よろしくお願いい

たします。端末の使用開始は２学期からを予定しています。 

今後とも、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

【問合せ先】 

東大阪市教育委員会 学校教育部 高等学校課 

高等学校課 奥井、芦田 

TEL(06）4309-3312 FAX(06)4309-3838 


